



 **Sito web:** www.giuliatempesta.it

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Diploma Maturità Classica presso Liceo Ginnasio Statale "Dante Alighieri"
2001 – 2006

Iscritta alla Facoltà di "Scienze Politiche" - Università Roma 3
2008 – 2016

Università telematica Pegaso
Laurea in Scienze dell'Economia e della Gestione Aziendale
06/2016 – 07/2018

ESPERIENZA LAVORATIVA

Consigliera dell'Assemblea di Roma Capitale
01/07/2013 – 30/10/2015

Presidente della Commissione "Bilancio" di Roma Capitale da luglio 2015 ad ottobre 2015.

Membro della Commissioni "Bilancio", "Ambiente", "Cultura, Lavoro e Politiche Giovanili" di Roma Capitale dal 2013 al 2015.

Membro della Commissione Speciale capitolina "Legalità e Diritti" dal 2013 al 2015.

Titolare e responsabile marketing della struttura ricettivo-alberghiera non imprenditoriale "Giulietta Roma - San Pietro"
2013 – Attuale

Consigliera dell'Assemblea Capitolina di Roma
04/04/2017 – Attuale

Social Media Consultant
Crinali

 Roma

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre

italiano

Altre lingue

inglese

Ascolto



C1

Lettura



C1

Interazione orale

B2

Produzione orale

B2

Scrittura

C1

COMPETENZE DIGITALI**Altro**

Social Network

Microsoft Office

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)

Posta elettronica

Windows

mac

social media

comunicazione

organizzazione

PUBBLICAZIONI**Pubblicazioni**

Pubblicazione di un contributo dal titolo "I tre scalini di Regina Coeli" sul libro "Viaggio nelle carceri" di Davide La Cara e Antonino Castorina, Editori Internazionali Riuniti.

PATENTE DI GUIDA

A1

A2

B

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Attitudine alla efficiente gestione delle risorse umane e al raggiungimento dei risultati.

Esperienza nella gestione di strutture complesse acquisite in ambito istituzionale e professionale.

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

Ottime capacità di lavorare in gruppo, favorendo relazioni interpersonali.

Buone capacità analitiche e di problem solving, di lavorare per obiettivi, anche in ambiente soggetto a forte stress, e di assunzione di compiti di responsabilità e di decision making.

Seguo da sempre e con passione le dinamiche legate alla politica e, da qualche anno, anche alla comunicazione, con particolare attenzione all'ambito dei social media. Ho una maturata esperienza nel campo dell'organizzazione di eventi, delle campagne elettorali e della digital strategy.

Ho frequentato il corso "Gestire e organizzare eventi" presso l' "Accademia degli Eventi" con attestato di partecipazione finale.

Ho seguito vari corsi sulla comunicazione, in particolare nell'ambito dei social media, con particolare attenzione ai social "Facebook" e "Instagram".

BIOGRAFIA

BIOGRAFIA

Ho 33 anni, sono nata a Roma e vivo tra il quartiere Aurelio e il quartiere Prati.

Ho frequentato il Liceo Classico "Dante Alighieri" e nell'anno della maturità mi sono iscritta ai Democratici di Sinistra e alla Sinistra Giovanile. Sono diventata a 18 anni segretaria della Sinistra Giovanile di Mazzini, la storica sezione di Via Monte Zebio, prima sezione dell'Ulivo in Italia. Ho partecipato alla nascita del Partito Democratico e dei Giovani Democratici; dalla loro fondazione nel 2009, sono stata nella segreteria dei Giovani Democratici di Roma come Responsabile dell'Organizzazione.

Mi sono sempre occupata di politiche giovanili, donne e diritti; particolare interesse l'ho rivolto alla storia e alla cultura della città di Roma. Sono stata eletta per la prima volta a 25 anni consigliera di Roma Capitale nel 2013. Sono stata in quegli anni vice presidente del gruppo del Partito Democratico e nel luglio 2015 ho ricoperto il ruolo di Presidente della Commissione Bilancio.

Sono laureata in Economia Aziendale, lavoro in una società di consulenza e comunicazione e in passato mi sono occupata anche di ricezione turistica.

Attualmente sono Consigliera dell'Assemblea Capitolina, eletta nel gruppo del Partito Democratico. Sono membro delle commissioni "Cultura, Politiche Giovanili e Lavoro",

“Turismo, Moda e Relazioni Internazionali”, “Commercio” e “Roma Capitale, Statuto e Innovazione Tecnologica”.

Seguo da sempre e con passione le dinamiche legate alla politica e alla comunicazione, in particolare dei social media. Ho una maturata esperienza nel campo dell'organizzazione di eventi e di campagne elettorali.

[Segnala contenuti inappropriati](#)